
1 

 

Rada Miejska w Brzesku 

Komisja Spraw Obywatelskich, Porządku Publicznego i Promocji 

Protokół nr 4/2019 

4 Posiedzenie w dniu 18 kwietnia 2019  

Obrady rozpoczęto 18 kwietnia 2019 o godz. 08:15, a zakończono o godz. 12:30 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

Obecni: 

1. Rafał Cichoński 

2. Jadwiga Dadej 

3. Marek Górski 

4. Bartłomiej Turlej 

5. Adrian Zaleśny 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie Komisji Spraw Obywatelskich Prawa, Porządku Publicznego i Promocji otworzył 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński,  który powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie 

komisji jak również stwierdził prawomocność obrad. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu – 

Zał. Nr 1. Załącznik stanowi również lista zaproszonych gości – Zał. Nr 2. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński przedstawił proponowany porządek posiedzenia 

Komisji jak niżej: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z posiedzenia komisji odbytego w dniu 

14 marca 2019r. 

4. Analiza stanu dróg po okresie zimowym wraz z informacją o harmonogramie prac 

inwestycyjnych i remontowych dróg, ulic i placów, przystanków i punktów oświetleniowych 

ustalonych na podstawie przeglądu po okresie zimowym. 

5. Współpraca z miastami partnerskimi – podsumowanie roku 2018 oraz zamierzenia na rok 2019. 

6. Bezpieczeństwo – zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Policji i Straży Pożarnej, 

Obrony Cywilnej – informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2018 rok, 

informacje nt. stanu zabezpieczeń przeciwpowodziowych. 

7. Targowisko miejskie – potrzeby i aktualny stan. 

8. Wolne wnioski i zapytania - zaopiniowanie projektów uchwał i pism skierowanych do komisji.  
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Uwag Członków Komisji brak. Porządek został przyjęty jednogłośnie - stanowi załącznik do 

protokołu – Zał. Nr 3. 

 

3. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z posiedzenia komisji odbytego  

w dniu 14 marca 2019r. 

Do protokołu z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 14 marca 2019 r. nie wniesiono żadnych 

uwag – protokół został przyjęty jednogłośnie 

4. Analiza stanu dróg po okresie zimowym wraz z informacją o harmonogramie prac 

inwestycyjnych i remontowych dróg, ulic i placów, przystanków i punktów 

oświetleniowych ustalonych na podstawie przeglądu po okresie zimowym. 

 

Pan Dyrektor Bogdan Dobranowski przedstawił i omówił bardzo szczegółowo analizę stanu dróg po 

okresie zimowym wraz z informacją o harmonogramie prac inwestycyjnych i remontowych dróg, ulic  

i placów, przystanków i punktów oświetleniowych ustalonych na podstawie przeglądu po okresie 

zimowym. Analiza stanowi załącznik do Protokołu – Zał. Nr 4. 

Przedstawił również informację odnośnie Firmy, która wygrała przetarg na prowadzenie prac 

remontowych stanu dróg. 

Pan Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach poprosił o wyjaśnienie zawartego w przetargu punktu 

dotyczącego ceny jednostkowej.  

Pan Dyrektor Bogdan Dobranowski udzielił wyjaśnień na zadane pytanie. 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński zapytał o ul. Brzezowiecką, gdyż również na tej ulicy 

widzi potrzebę remontu. 

Pan Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach udzielił odpowiedzi. Zwrócił uwagę na niezbilansowaną 

oświatę w budżecie Gminy i problemy ze znalezieniem środków na remonty ulic. 

Pan Bartłomiej Turlej zapytał odnośnie ilości lamp oświetleniowych jak również o możliwość 

wnioskowania o montaż kolejnych. 

Pan Dyrektor Bogdan Dobranowski udzielił wyjaśnień na zadane pytanie. 

Po dyskusji została podjęta jednogłośna pozytywna opinia odnośnie przedstawionej analizy. 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński zaproponował, aby korzystając z okazji, że jest na 

komisji obecny Pan Dyrektor Bogdan Dobranowski oraz osoby z Placu Targowego, które przybyły na 

Komisję przejść do omówienia pkt. 7 tj. Targowisko miejskie – potrzeby i aktualny stan. Komisja 

zaakceptowała zaproponowaną zmianę. 
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Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński powitał przybyłych na Komisję gości, tj. Pana Andrzeja 

Kowalczyka – Administratora Placu Targowego oraz Pana Bogdana Zacharę – Handlowca, po czym 

udzielił głosu Panom głosu. 

Pan Administrator Placu Targowego przedstawił sytuację i stan Placu Targowego. Poruszył również 

problem potrzeb jakie są związane z nadzorem i administrowaniem. 

Pan Dyrektor Bogdan Dobranowski odniósł się do poruszanych kwestii oraz całodobowego nadzoru. 

Poinformował również o wystąpieniu do Administratora Placu, aby handlowcy wywiązywali się ze swoich 

obowiązków. 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński zadał pytanie odnośnie wynajmu lokali. 

Pan Dyrektor Bogdan Dobranowski oraz Pan Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach udzielili 

wyjaśnień i odpowiedzi w tym temacie. 

Pan Administrator Placu Targowego przedstawił następnie informację dotyczącą kosztów wywozu 

śmieci, sprawę dozoru Placu Targowego oraz napięcia energetycznego. Poruszył również problem 

posiadania kluczy do bramki przez mieszkańców sąsiadujących z Placem Targowym i wynikającym z 

tym niebezpieczeństwem. 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński zadał pytanie jak kształtuje się cenowo umowa 

pomiędzy Administratorem a kupcami. 

Pan Administrator Placu Targowego udzielił wyjaśnień jak również przedstawił co wchodzi w zakres 

tych kosztów. 

Pan Dyrektor Bogdan Dobranowski przedstawił problem zabezpieczenia Placu Targowego przez 

zamontowanie dodatkowych kamer. 

Pan Administrator Placu Targowego zabrał głos odnośnie nienależytego zachowania kupców 

wynajmujących lokale na Placu Targowym. 

Pan Dyrektor Bogdan Dobranowski odniósł się do kwestii posiadania klucza do placu Targowego 

przez mieszkańców. Poprosił Administratora o wymianę zamka w bramce z uwagi na nienależyte  

nadużywanie klucza. 

Pan B.Z. - Handlowiec odniósł się do możliwości montażu kamer na Placu Targowym  

Pan Administrator Placu Targowego wyjaśnił zamiar montażu kamer jak również przedstawił 

roszczeniowe nastawienie kupców. 

Pan Dyrektor Bogdan Dobranowski poprosił o opanowanie emocji i podejście do tematu na spokojnie. 
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Pan Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach wyjaśnił problem wprowadzenia płatnego parkingu przy 

Placu Targowym. Przedstawił z jakimi wnioskami przychodzili do Burmistrza kupcy oraz poinformował, 

że była przeprowadzana kontrola placu w godz. 7.00 – 8.00 i sprawdzana pod katem ilości zajętych 

miejsc. 

Pan B. Z. - Handlowiec poinformował, że w miesiącu styczniu było złożone pismo dotyczące 

wprowadzenia płatnego parkingu. Poinformował, że jest za wprowadzeniem płatnego parkingu i 

przedstawił argumenty za wprowadzeniem tego pomysłu. Przedstawił propozycje ustawienia parkomatu 

tak aby godzina postoju była bezpłatna, a kolejne już za odpłatnością. 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński odniósł się do pomysłu Pana Bogdana Zachary. 

Poinformował, że było by to rozwiązanie które należy spróbować wprowadzić dlatego sprawa będzie 

omawiana i będą podejmowane decyzje. 

Następnie Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński podziękował Panu Andrzejowi 

Kowalczykowi oraz Panu Bogdanowi Zachara za przybycie i przedstawienie problemów. 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński poprosił Pana Dyrektora Bogdana Dobranowskiego  

o przedstawienie i omówienie projektów uchwał planistycznych. 

Pan Dyrektor Bogdan Dobranowski przedstawił i omówił szczegółowo 3 projekty uchwał 

planistycznych, udzielił bogatych wyjaśnień dotyczących gruntów i terenów oraz poprosił o pozytywne 

ich zaopiniowanie. 

Komisja przeszła do opiniowania kolejno projektów uchwał, tj.: 

 projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia II zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzesko – Komisja przyjęła projekt 

pozytywnie jednogłośnie - Zał. Nr 5 

 projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia III zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzesko – Komisja przyjęła projekt 

pozytywnie jednogłośnie - Zał. Nr 6 

 projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru w Gminie Brzesko o nazwie „Brzesko-Granice”– 

Komisja przyjęła projekt pozytywnie jednogłośnie - Zał. Nr 7 

Po przegłosowaniu projektów uchwał Pan Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach udzielił wyjaśnień 

dotyczących opłaty planistycznej. 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński zapytał w kwestii podjęcia uchwały dotyczącej renty 

planistycznej. 

Pan Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach udzielił odpowiedzi jak również poinformował o 

niestosowaniu przez Gminie Brzesko opłaty adiacenckiej. 
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Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński podziękował Panu burmistrzowi za przedstawione 

informacje po czym powitał przybyłych na komisję: Pana Jarosława Dudka podinspektora Komendy 

Powiatowej Policji w Brzesku oraz Pana Władysława Świdra młodszego brygadiera Państwowej Straży 

Pożarnej w Brzesku. 

5. Bezpieczeństwo – zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Policji i Straży 

Pożarnej, Obrony Cywilnej – informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

za 2018 rok, informacje nt. stanu zabezpieczeń przeciwpowodziowych. 

Pan Jarosław Dudek podinspektor Komendy Powiatowej Policji w Brzesku przedstawił 

szczegółowo i omówił przedstawione na rzutniku sprawozdanie z działalności Policji. Sprawozdanie  

w załączeniu - Zał. Nr 8. 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński zapytał odnośnie ul. Starowiejskiej, dokładnie  

o miejsce przed Żłobkiem, a mianowicie o zmianę znaku drogowego w tym miejscu, a mianowicie znak 

„ograniczenie prędkości” zastąpiono znakiem „dzikie zwierzęta”. Poruszył również problem małej ilości 

patroli policyjnych. 

Pan Jarosław Dudek podinspektor Komendy Powiatowej Policji w Brzesku udzielił odpowiedzi 

odnośnie zmiany znaku drogowego oraz częstotliwości patroli policyjnych. Poinformował, że przekaże 

informację Komendantowi. 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński podziękował Panu Jarosławowi Dudek 

podinspektorowi Komendy Powiatowej Policji w Brzesku za przedstawienie informacji i analizy po czym 

poprosił Pana Władysława Świdra młodszego brygadiera Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku  

o przedstawienie sprawozdania z działalności Straży Pożarnej w Brzesku. 

Pan Władysław Świder młodszy brygadier Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku omówił 

szczegółowo przedstawioną prezentację sprawozdania. Sprawozdanie w załączeniu - Zał. Nr 9. 

Pan Jarosław Dudek podinspektor Komendy Powiatowej Policji w Brzesku zabrał glos odnośnie 

sytuacji panującej na brzeskim Rynku i ilości przekroczeń w tym miejscu. Zwrócił uwagę na brak 

ograniczeń i duży ściąg młodzieży w ciągu dnia i godzinach nocnych w tym miejscu oraz nienależytym 

ich zachowaniu. Poinformował, że kamera znajdująca się na Rynku jest ulokowana w dużej odległości 

i może montaż dodatkowej kamery by coś pomógł. 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński zabrał głos w przedstawionym temacie i przedstawił 

również swoje uwagi co do sytuacji panującej na brzeskim Rynku. 

Do powyższego tematu odniósł się również Pan Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach. 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński przestawił również problem Ogródka Jordanowskiego 

i sytuacji jaka tam panuje. 
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Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński poddał pod głosowanie przedstawione sprawozdania 

przez Pana Jarosława Dudka podinspektora Komendy Powiatowej Policji w Brzesku oraz Pana 

Władysława Świdra młodszego brygadiera Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku. Sprawozdania 

zostały przyjęte przez Komisję pozytywnie jednogłośnie. 

6. Współpraca z miastami partnerskimi – podsumowanie roku 2018 oraz zamierzenia na rok 

2019. 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński powitał Panią Dyrektor Barbarę Kuczek. 

Pani Dyrektor Barbara Kuczek przedstawiła w skrócie informację o wystosowaniu pism do miast 

partnerskich i oczekiwaniu na odpowiedz. Sprawozdanie w załączeniu - Zał. Nr 10. 

 
Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński powrócił do pkt. Sprawozdanie z działalności 

Obrony cywilnej – informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za rok 2018, 

informacja na temat stanu zabezpieczeń przeciwpowodziowych i poprosił Pana Inspektora 

Ireneusza Węglowskiego o przedstawienie informacji. 

Pan Inspektor Ireneusz Węglowski przedstawił informację i przygotowaną prezentację, którą 

szczegółowo omówił. Sprawozdanie w załączeniu - Zał. Nr 11. 

 

Pan Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach zapytał odnośnie zakupu agregatu na potrzeby Urzędu 

miasta i starostwa Powiatowego. Zaproponował, aby rozważyć wspólny zakup i przedstawił korzyści  

z posiadania takiego sprzętu.  

 

Pan Inspektor Ireneusz Węglowski udzielił odpowiedzi, że była rozważana możliwość zakupu jednak 

nie zostało to sfinalizowane. Podał przybliżony koszt agregatu tj. kwota ok. 50 tys. zł. 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński podziękował za przedstawione sprawozdanie i poddał 

je pod głosowanie. Sprawozdanie zostało przyjęte pozytywnie jednogłośnie. 

7. Wolne wnioski i zapytania - zaopiniowanie projektów uchwał i pism skierowanych do 

komisji.  

Zaopiniowano i omówiono: 

 projekt uchwały w sprawie zwolnień z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

- Zał. Nr 12. 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński zapytał o opinie prawna dotyczącą tej uchwały. 

Pan Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach udzielił wyjaśnień i odpowiedzi. 
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Przewodniczący Komisji Pan Rafał Cichoński poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 

Głosowano: 1 za, 2 przeciw, 1 wstrzymujący. 

 Komisja przyjęła do wiadomości pismo w sprawie herbu, flagi, banneru i pieczęci Miasta  

i gminy Brzesko - Zał. Nr 13. 

 

 Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie przystąpienia Gminy Brzesko do Stowarzyszenia pod nazwą Lokalna Organizacja 

Turystyczna  „Tarnowska Organizacja Turystyczna” - Zał. Nr 14. 

 Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt w sprawie zmiany Uchwały  

Nr VI/48/2019 Rady Miejskiej w Brzesku z dnia 27 marca 2019 r. dotyczącej określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości na terenie Gminy Brzesko - Zał. Nr 15. 

 Komisja przyjęła do wiadomości zbiorcze sprawozdanie z zakresu umorzonych należności oraz 

pozostałych ulg za 2018 rok. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Komisji Przewodniczący Pan Rafał Cichoński zamknął 

posiedzenie i podziękował za udział i dyskusję. 

(Pełna dyskusja Komisji – płyta CD stanowi załącznik w dokumentacji Komisji - Zał. Nr 16) 

  

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich  

Prawa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Brzesku 

…………………………………………………………………. 

mgr Rafał Cichoński 

 

Przygotował(a): Elżbieta Kania, Główny Specjalista – Zespół ds. Samorządowych 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


